

**INFORMACIJA APIE 2024–2029 M. TELŠIŲ REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS
ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ**
2025-01-24

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą

Strategijos tikslas (-ai) / uždaviniai	Rodikliai, matavimo vienetai	Pagal Strategiją pradinė rodiklio reikšmė ir metai	Pagal Strategiją siektina rodiklio reikšmė ir metai	Pasiekta rodiklio reikšmė	Informacijos šaltiniai	Komentarai
1	2	3	4	5	6	7
1. Didinti regiono turistinį ir investicinį patrauklumą bei plėtoti regioninį identitetą	Gyventojų užimtumo lygis (15–64 metų) (procentai)	66,3 (2021 m.)	73,5 (2029 m.)	69,5 (2023 m.)	https://osp.stat.gov.lt/lt/statistiniu-rodikliu-analize?hash=368acdf0-2b44-4ea0-8e57-3211623a1767	
	Dalyvavimo kultūroje ir socialinio kapitalo subindeksas	19,36 (2021 m.)	38 (2029 m.)	27,78 (2022 m.)	https://www.kulturostyrimai.lt/wp-content/uploads/2023/12/SKI2022_Tyrimo-ataskaita.pdf	
1.1. Padidinti FZ patrauklumą gyventi ir lankytis, pritaikant lankymui gamtos ir kultūros objektus, puoselėjant etninę kultūrą ir identitetą	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	-	5000 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.
	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (hektarai)	-	2346,82 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.

	Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius (naudotojai per metus)	-	19300 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.
	Dviračiams skirtos infrastruktūros naudotojų skaičius per metus (naudotojai per metus)	-	1000 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.
	Bendrai teikiamos viešosios paslaugos (skaičius)	-	2 (2029 m.)	0	Savivaldybių administracijų atstovų pateikta informacija.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.
1.2. Padidinti FZ investicinį patrauklumą, pritaikant sklypus investicijoms ir verslo plėtrai bei padidinant paslaugų SVV apimtį ir įvairovę	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	-	5600 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.
	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (hektarai)	-	15,75 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.
	Bendrai teikiamos viešosios paslaugos (skaičius)	-	1 (2029 m.)	0	Savivaldybių administracijų atstovų pateikta informacija.	Strategijoje nustatytos siektinos rodiklio reikšmės nepasiekimo rizika yra maža.

2.Integruota požiūrį užtikrinančių principų laikymasis:

Principai	Ar laikomasi	Komentarai
1	2	3
Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP prioriteto įgyvendinimo	Taip	Pagal FZ strategijos uždavinius „Padidinti FZ patrauklumą gyventi ir lankytis pritaikant lankymui gamtos ir kultūros objektus, puoselėjant etninę kultūrą ir identitetą“ ir „Padidinti FZ investicinį patrauklumą, pritaikant sklypus investicijoms ir verslo plėtrai bei padidinant paslaugų SVV apimtį ir įvairovę“ numatoma vykdyti veiksmus prisidedant prie 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 5 prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ 5.2. uždavinio „Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose“ įgyvendinimo. Pagal FZ strategijos uždavinį „Padidinti FZ patrauklumą gyventi ir lankytis pritaikant lankymui gamtos ir kultūros objektus, puoselėjant etninę kultūrą ir identitetą“ numatoma vykdyti veiksmą, prisidedantį prie 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos 8 specialiojo prioriteto 8.1. uždavinio „Skatinti darnų įvairiarūšį judumą miestuose“ įgyvendinimo.
Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo	Taip	Įgyvendinant FZ strategiją integruotas požiūris įgyvendinamas planuojant veiksmus, kuriais būtų užtikrinamas FZ lankytojų objektų prieinamumas ir žinomumas, būtų geriau panaudojami kultūros ir gamtos išteklių, kuriamos naujos kultūrinės veiklos formos, investicijoms ir verslo plėtrai paruošiami sklypai, užtikrinamos naujos paslaugos SVV ir tokiu būdu prisidedama prie šių Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytų savivaldybių funkcijų vykdymo: Uždavinio „Padidinti FZ patrauklumą gyventi ir lankytis, pritaikant lankymui gamtos ir kultūros objektus, puoselėjant etninę kultūrą ir identitetą“ veiksmis: - sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas (Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 38 p.); - gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 13 p.). Uždavinio „Padidinti FZ investicinį patrauklumą, pritaikant sklypus investicijoms ir verslo plėtrai bei padidinant paslaugų SVV apimtį ir įvairovę“ veiksmis: - sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas (Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 38 p.).

<p>Iš kiekvienam uždaviniui priskirtų veiksmų visumos naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau tarpusavyje besiribojančiose ir socialiniais ir (ar) ekonominiais ryšiais susijusiose arba potencialiai tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse</p>	<p>Taip</p>	<p>Igyvendinant veiksmus pagal uždavinį „Padidinti FZ patrauklumą gyventi ir lankytis pritaikant lankymui gamtos ir kultūros objektus, puoselėjant etninę kultūrą ir identitetą“ numatoma Mažeikių, Plungės, Telšių rajonų ir Rietavo savivaldybėse vykdyti investicinius veiksmus, kuriais bus užtikrinamas FZ lankytinų objektų prieinamumas ir žinomumas, būtų geriau panaudojami kultūros ir gamtos išteklių. Neinvesticiniais veiksmais bus vykdomas regiono turistinių maršrutų sudarymas, priežiūra ir populiarinimas, sukurto skaitmeninio informacinio įrankio palaikymas, renginių organizavimas, bendrai kuriamos ir įgyvendinamos naujos kultūrinės veiklos formos, tokiu būdu užtikrinant bendrą viešųjų paslaugų teikimą. Šio uždavinio veiksmų įgyvendinimo naudą gaus visų FZ savivaldybių gyventojai, turizmo ir kultūros paslaugų teikėjai.</p> <p>Igyvendinant veiksmus pagal uždavinį „Padidinti FZ investicinį patrauklumą, pritaikant sklypus investicijoms ir verslo plėtrai bei padidinant paslaugų SVV apimtį ir įvairovę“ numatoma Mažeikių, Plungės, Telšių rajonų ir Rietavo savivaldybėse vykdyti investicinius veiksmus, kuriais investicijoms ir verslo plėtrai bus paruošiami sklypai, užtikrinant naujas viešąsias paslaugas SVV bus kuriamas regioninis bendradarbiystės ir verslumo kompetencijų stiprinimo centras. Neinvesticiniais veiksmais bus vykdomos sukurtų verslo skatinimo produktų viešinimo ir populiarinimo veiklos, būtini tyrimai, rinkos analizė ir potencialių investuotojų identifikavimas; investicijų pritraukimo kampanijos ir reklama; investicijų pritraukimo renginiai, konferencijos ir pan., sukurto skaitmeninio informacinio įrankio palaikymas, tokiu būdu užtikrinant bendrą viešosios paslaugos teikimą. Šio uždavinio veiksmų įgyvendinimo naudą gaus visų FZ savivaldybių gyventojai, mažos ir vidutinės įmonės.</p>
---	-------------	---

3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo datos	Dalyvavę partneriai
<p>2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategija patvirtinta visose Telšių regiono savivaldybių tarybose 2024 m. gegužės 30 d.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-177; - Plungės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-144; - Rietavo savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-86; - Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-215. 	<p>Mažeikių, Telšių ir Plungės rajonų bei Rietavo savivaldybės.</p>
<p>Strategijos ir jos stebėsenos rezultatų viešinimas visų Telšių regiono savivaldybių internetinėse svetainėse, sudarant galimybes suinteresuotiems asmenims (ir / ar organizacijoms) teikti pastabas ir pasiūlymus dėl pateiktų ataskaitų, strategijos koregavimo ir keitimo veiksmų. Ši veikla bus vykdoma bent iki 2030 m. kartu su tarpine ataskaita.</p>	<p>Telšių regiono savivaldybių gyventojai.</p>

https://telsiuregionas.lt/tarybos-veikla/regiono-pletra/teritorines-strategijos/ https://telsiai.lt/naujienos/telsiu-miesto-tvarios-pletros-ir-telsiu-regiono-funkcines-zonos-strategijos?lang=lt https://www.rietavas.lt/go.php/lit/20242029-m-telsiu-regiono-funkcines-zonos-strategija https://mazeikiai.lt/savivalda/planavimo-dokumentai https://www.plunge.lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/ilgalaikiai-planavimo-dokumentai/	
<p>2024 m. birželio 26 d., Telšiuose vykusiame Telšių regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje pasirašytas susitarimas dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos įgyvendinimo. Jį pasirašė Mažeikių, Plungės, Telšių rajonų ir Rietavo savivaldybių merai.</p> <p>https://telsiuregionas.lt/naujienos/5510/ https://mazeikiai.lt/naujienos/telsiu-regiono-pletros-tarybos-kolegijos-posedis-pasirasytas-susitarimas</p>	Mažeikių, Telšių ir Plungės rajonų bei Rietavo savivaldybės.
<p>2024 m. gruodžio 18 d. Telšių regiono savivaldybių merai pasirašė Jungtinės veiklos sutartis: „Dėl Žemaitijos kultūrinio identiteto stiprinimo bendrų veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje“, „Dėl sąlygų verslui gerinimo bendrų veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje“ ir „Dėl bendrų turistinio patrauklumo didinimo veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje“.</p> <p>https://telsiuregionas.lt/naujienos/apie-telsiu-regiono-pletros-tarybos-kolegijos-posedi-2024-m-gruodzio-18-d/ https://mazeikiai.lt/naujienos/telsiu-regiono-pletros-tarybos-kolegijos-posedis-pasirasytos-jungtines-veiklos-sutartys</p>	Mažeikių, Telšių ir Plungės rajonų bei Rietavo savivaldybės.
<p>Strategijos ir jos stebėsenos rezultatų pristatymas Telšių regiono plėtros tarybos ir partnerių grupės posėdžiuose, sudarant galimybes partneriams teikti pastabas ir pasiūlymus dėl pateiktų ataskaitų, strategijos keitimo. Ši veikla bus vykdoma periodiškai bent tris kartus per strategijos įgyvendinimo laikotarpį, įskaitant 2025 m. tarpinę ataskaitą.</p>	Telšių regiono plėtros tarybos nariai ir partneriai

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą

Veiksmas	Veiksmo įgyvendinimo būklė	Projekto (-ų) kodas (-ai)	Rizikų įvertinimas	Informacija apie rizikų valdymą
1	2	3	4	5
1 tikslas: Didinti regiono turistinį ir investicinį patrauklumą bei plėtoti regioninį identitetą				
1.1 uždavinys: Padidinti FZ patrauklumą gyventi ir lankytis, pritaikant lankymui gamtos ir kultūros objektus, puoselėjant etninę kultūrą ir identitetą				
1.1.1. Jungtinės veiklos sutarties dėl bendrų turistinio patrauklumo didinimo veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje sudarymas	Baigtas įgyvendinti	-	Nėra	Rizikos nėra. 2024-12-18 pasirašyta Jungtinės veiklos sutartis.
1.1.2. Regiono savivaldybių bendrieji veiksmai, panaudojant turizmo funkcinis ryšius	Rengiamas	-	Maža	Projekto įgyvendinimo planas (toliau- PIP) teikiamas iki 2025-02-28.

1.1.3. Bendrame regioniniame maršrute „Žemaitijos piliakalniai“ esančių objektų pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje	Rengiamas	28-301-P0005	Maža	Pateiktas PĮP.
1.1.4. Bendrame regioniniame maršrute „Žemaitijos piliakalniai“ esančių Gandingos komplekso ir Nausodžio, Varkalių II piliakalnių pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.5. Bendrame regioniniame maršrute „Žemaitijos piliakalniai“ esančio Plungės piliakalnio pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.6. Bendrame regioniniame maršrute „Žemaitijos piliakalniai“ esančių objektų pritaikymas lankymui Rietavo savivaldybėje	Rengiamas	28-301-P-0002	Maža	2024-12-23 pateiktas PĮP.
1.1.7. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančios Didžlaukio aukštapelkės pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.8. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Juodpelkio parko pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui
1.1.9. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Ventos upės slėnio pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje, Viekšnių miesto etapas	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui
1.1.10. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Ventos upės slėnio pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje, Mažeikių etapas	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui
1.1.11. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Sedos ežero ir Varduvos upės slėnio pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui
1.1.12. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančios Renavo dvaro sodybos	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui

teritorijos pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje				
1.1.13. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančios Tirkšlių miško teritorijos pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui
1.1.14. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Reiskių tyro valstybinio kraštovaizdžio draustinio pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.15. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Platelių ežero pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje, Šeirės etapas	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.16. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančio Platelių ežero pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje, „Obelėlės“ etapas	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.17. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ esančių objektų pritaikymas lankymui Rietavo savivaldybėje	Rengiamas	28-301-P-0003	Maža	2024-12-23 pateiktas PĮP.
1.1.18. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ pietinės Masčio ežero dalies pritaikymas lankymui Telšių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.19. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ Germanto ežero pritaikymas lankymui Telšių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.20. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ Biržuvėnų dvaro sodybos parko pritaikymas lankymui Telšių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	PĮP teikiamas iki 2025-02-28.
1.1.21. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ Lūksto ežero pritaikymas lankymui Telšių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.22. Bendrame regioniniame maršrute „Gamtos peizažai“ Varnių regioninio parko Debesnų telmologinio draustinio pritaikymas lankymui Telšių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	PĮP teikiamas iki 2025-02-28.

1.1.23. Dviračiams skirtos infrastruktūros įrengimas – tilto per Ventos upę pastatymas	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.24. Bendrame regioniniame maršrute „Sakralinis kelias“ esančių objektų pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.25. Bendrame regioniniame maršrute „Sakralinis kelias“ esančių objektų pritaikymas lankymui Telšių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	2024-12-23 pateiktas PĮP.
1.1.26. Bendrame regioniniame maršrute „Pasivaikščiojimas su istorinėmis asmenybėmis“ esančių objektų pritaikymas lankymui Mažeikių rajono savivaldybėje	Rengiamas	28-301-P-0004	Maža	Pateiktas PĮP.
1.1.27. Bendrame regioniniame maršrute „Oginskių paveldo pažintinis maršrutas“ esančios Plungės dvaro sodybos pritaikymas lankymui Plungės rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.28. Bendrame regioniniame maršrute „Oginskių paveldo pažintinis maršrutas“ esančios Plungės dvaro sodybos pritaikymas lankymui, aktualizuojant M. K. Čiurlionio kelią Plungės rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.29. Bendrame regioniniame maršrute „Oginskių paveldo pažintinis maršrutas“ esančios Rietavo dvaro sodybos pritaikymas lankymui Rietavo savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.30. Bendrame regioniniame maršrute „Oginskių paveldo pažintinis maršrutas“ esančios Rietavo dvaro sodybos pritaikymas lankymui, aktualizuojant M. K. Čiurlionio kelią Rietavo savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.1.31. Jungtinės veiklos sutarties dėl Žemaitijos kultūrinio identiteto stiprinimo bendrų veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje sudarymas	Baigtas įgyvendinti	-	Nėra	Rizikos nėra. 2024-12-18 pasirašyta Jungtinės veiklos sutartis.
1.2 uždavinys: Padidinti FZ investicinį patrauklumą, pritaikant sklypus investicijoms ir verslo plėtrai bei padidinant paslaugų SVV apimtį ir įvairovę				
1.2.1. Jungtinės veiklos sutarties dėl sąlygų verslui gerinimo bendrų veiksmų Telšių regiono funkcinėje zonoje sudarymas	Baigtas įgyvendinti	-	Nėra	Rizikos nėra. 2024-12-18 pasirašyta Jungtinės veiklos sutartis.

1.2.2. Regiono savivaldybių bendrieji veiksmai skatinant investicijas ir verslumą	Rengiamas	-	Maža	PĮP teikiamas iki 2025-02-28.
1.2.3. Plungės miesto pramoninės teritorijos (Salantų g.) pritaikymas verslo plėtrai ir naujų investuotojų įsikūrimui	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.2.4. Plungės miesto pramonės teritorijos (Pramonės pr.) pritaikymas verslo plėtrai ir naujų investuotojų įsikūrimui	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.2.5. Verslo plėtrai ir kūrimui palankių sąlygų sudarymas Alyvų g. ir dalyje Pramonės g., Rietavo savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	PĮP teikiamas iki 2025-02-28.
1.2.6. Verslo plėtrai ir kūrimui palankių sąlygų sudarymas prie patrauklių investicijoms sklypų, esančių L. Ivinskio gatvėje, Rietave	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.
1.2.7. Regioninio bendradarbystės ir verslumo kompetencijų stiprinimo centro infrastruktūros kūrimas	Rengiamas	-	Maža	Rengiami dokumentai PĮP pateikimui.